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Protokół nr 9/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

w Starostwie Powiatowym w Częstochowie 

w dniu 2 grudnia 2024 roku 
 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Marianna Dziura. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz: 

 Krzysztof Smela   starosta 

 Agata Osadnik - Trzepizur  skarbnik 

 Eryk Łęgowik   przewodniczący Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa 

 Magdalena Brewczyńska – Jeziak  przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej  

 Robert Nowak   przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni: 

 Adam Morzyk  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Analiza wniosków i opinii stałych komisji Rady do projektu budżetu powiatu na 2025 rok. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok. 

3. Plan pracy na 2025 rok. 

4. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura dokonała otwarcia posiedzenia, stwierdziła quorum, 

powitała uczestników posiedzenia i przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M. Dziura poinformowała, że wszystkie Komisje Rady 

opiniowały projekt budżetu powiatu na 2025 rok, poza Komisją Skarg, Wniosków i Petycji 

działającą w innym trybie. Komisja Budżetu na posiedzeniu w dniu 25 listopada br. pozytywnie 

oceniła projekt budżetu: 3 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Następnie poprosiła Przewodniczących pozostałych Komisji o zaprezentowanie opinii  

i wniosków budżetowych. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Nowak poinformował, że Komisja pozytywnie 

oceniła projekt budżetu na 2025 rok przyjmując go: 6 głosami „za”. Wniosków nie 

sporządzono. Opinia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa E. Łęgowik poinformował, że 

Komisja pozytywnie oceniła projekt budżetu na 2025 rok przyjmując go: 2 głosami „za”, przy 

3 głosach „wstrzymujących się”. Wniosków nie wypracowano. Opinia stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej M. Brewczyńska-Jeziak 

poinformowała, że Komisja pozytywnie oceniła projekt budżetu na 2025 rok: 4 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Wniosków nie złożono. Opinia stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji Budzetu M. Dziura odczytała pozytywną opinię Komisji 

Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska do projektu budżetu na 2025 rok. Projekt 

został przyjęty 6 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się”. Wniosków nie złożono. 

Opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Budzetu M. Dziura odczytała pozytywną opinię Komisji 

Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu do projektu budżetu na 2025 rok. Projekt został 

przyjęty 5 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”. Wniosków nie złożono. Opinia 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura zapytała, czy są pytania do projektu budżetu i czy są 

głosy do dyskusji. Poprosiła o informację na temat wniosków do budżetu składnych przez 

radnych oraz ilości projektów niezrealizowanych, znajdujących się na pólkach.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński poinformował, że tak jak było mówione na wcześniejszym 

posiedzeniu, propozycji było kilkadziesiąt. Zarząd nie był w stanie, przyjąć ich wszystkich do 

budżetu. Do budżetu zostały wprowadzone tylko dwa, nowe zadania tj: most w Gorzelni i ul. 

Piaskowa w Konopiskach. Nowe zadania są wprowadzane w trakcie roku budżetowego, po 

pojawieniu się dodatkowych środków zewnętrznych. Co do projektów, jest ich ok. 12-13. Dla 

przykładu powie, że było zadanie Rędziny – Jaskrów. Dzięki temu, że projekt ten leżał na półce, 

to Powiat mógł wystąpić z wnioskiem do wojewody i otrzymał dofinansowanie.  

 

Starosta K. Smela powiedział, że nie ma roku, w którym dałoby się zabezpieczyć środki na 

wszystkie potrzeby. Wie, że powiat oceniany jest przez pryzmat dróg, ale w budżecie jest 

zabezpieczane wiele mniejszych potrzeb, których nie widać. W budynku starostwa trwa remont, 

obecnie wchodzi na drugie piętro. Będzie robiona także termomodernizacja budynku. Cieszy 

się, że mieszkańcy wchodzący do budynku widzą ładne, odnowione korytarze. Pamiętać też 

trzeba o utrzymaniu kominów, dachu, wyjść ewakuacyjnych, dróg przeciwpożarowych, 

wyposażenia, oprogramowań. Te rzeczy też kosztują, a ich nie widać. KPO nie zaspokoi 

wszystkich potrzeb. Ilość pieniędzy nie rośnie, a ceny już tak. Powiat nie wydaje wszystkich 

środków, ponieważ musi być zabezpieczony w razie sytuacji, których w ciągu roku nie da się 

przewidzieć. Czasami trzeba się zabezpieczyć. Są pojedyncze informacje o możliwym 

zakończeniu wojny, nie wiadomo co to będzie oznaczać dla gospodarki.  

 

Radna G. Knapik zapytała, czy Starosta wie coś o tworzeniu centrów integracji uchodźców. 

Czy powiat jest zobligowany do ponoszenia jakiś kosztów? Z tego co wie sprawa jest na etapie 

wojewody, a jak wygląda relacja wojewoda – powiat?  

 

Starosta K. Smela powiedział, że poza hasłem nic nie wie. Nawet w stosunku do Ukrainy na 

początku ta otwartość była ogromna, teraz jest mniejsza. Nie było żadnego oficjalnego 

spotkania i informacji, Nie wie, gdzie takie centra miałyby powstać. Są gorsze problemy, na 

które nie ma pieniędzy m.in.. nielegalne składowiska odpadów. Tyle lat się o tym problemie 

mówi, a nie ma żadnych ruchów. Osoby, które dostały jakieś wyroki, odsiedzieli je i uciekli za 

granicę. Nie ma jak ściągnąć pieniędzy. Powiat bezpośrednio za te odpady nie odpowiada, ale 

w przypadku np. pożaru, zadymienia, niebezpiecznych oparów uruchomione będzie 

zarządzanie kryzysowe, ale nasze magazyny nie są przygotowane na takie sytuacje. Powiat 

musi mieć odłożone kilka milionów na wkład własny, jeśli pojawiłyby się inne środki w trakcie 

roku. Ceny za remonty dróg, teraz trochę się ustabilizowały, ale nie wiadomo co będzie  

w styczniu.  
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Przewodnicząca Komisji M. Dziura powiedziała, że wie o tym, że powiat jest oceniany przez 

pryzmat dróg, ale bardzo docenia wydatki przeznaczone na podwyższenie standardów  

w jednostkach i starostwie. W odniesieniu do gminy Lelów może powiedzieć, że Ośrodek  

w Bogumiłku oraz DPS Lelów są jednostkami, które zatrudnią najwięcej pracowników. 

Dobrze, ze powiat dba o te jednostki.  

 

Starosta K. Smela powiedział, że starostwo nie jest jednostką inwestycyjną. Jesteśmy 

powołani do usługiwania mieszkańcom. Drogi powiatowe trafiły się dodatkowo, a przez ich 

pryzmat jesteśmy oceniani. Kolejną sprawą jest, że Powiat nie ma żadnego obowiązku 

posiadania domów pomocy społecznej, czy domów dziecka. My je posiadamy przez co 

jesteśmy traktowani jako bogaty powiat, ponieważ wpłaty na utrzymanie mieszkańców  

z których nic nie mamy, są liczone  jako dochody własne. Dobrze, że mamy pełne obłożenie, 

ponieważ inaczej byśmy do utrzymania jeszcze dopłacali.  

 

Skarbnik A Osadnik – Trzepizur dodała, że jak gminy uruchomią centra opieki dziennej, 

wybudowane ze środków z Polskiego Ładu to powiat może mieć problem. Opieka dzienna 

będzie tańsza.  

 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura poinformowała, że biorąc pod uwagę zaprezentowane 

opinie Komisji, opinia do projektu budżetu powiatu częstochowskiego na 2025 rok jest 

pozytywna. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura przedstawiła propozycje do planu pracy na 2025 rok.  

 

Plan pracy Komisji został przyjęty jednogłośnie: 4 głosami „za” w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 4 

Komisja przyjęła protokół nr 8/24 z posiedzenia w dniu 25 listopada 2024 roku  

jednogłośnie: 4 głosami „za” – bez odczytywania.  

 

**** 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Dziura zamknęła  

posiedzenie. 
 

Protokół sporządziła Justyna Mrowiec  

 

 

              Przewodnicząca Komisji  

                              

                         Marianna Dziura 


